

BURSA BAROSU

AYLIK
BÜLTEN
EKİM
2025



Hak kuvvetten üstündür!

K. Atatürk



Cumhuriyeti savunmaya devam ediyoruz



Bursa Barosu yönetimi ve üyeleri, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun 102. yıldönümünde de "Cumhuriyeti Savunuyoruz" pankartı arkasında Setbaşı'ndan Heykele kadar yürüdü. Dağ başını duman almış ve İzmir marşları söyleyerek, zaman zaman da "hak hukuk adalet", "barolar halkın avukatıdır", "savunma susmadı susmayacak" sloganları atan avukatlar, Atatürk Anıtı önüne geldi. Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun, anıta çelenk bıraktı ve saygı duruşunda bulunulduktan sonra İstiklal Marşı okundu. Bursa Barosu'nun geleneksel hale getirdiği Cumhuriyet yürüyüşü pankartlar arkasında toplu fotoğraflar çekilmesiyle son buldu.

Aylık Bülten
BURSA BAROSU
Bursa Barosu Dergisi'nin ekidir.

Editor
Sayfa Tasarımı
İhsan BÖLÜK

İmtiyaz Sahibi
Bursa Barosu Başkanı
Av. Metin ÖZTOSUN

Yönetim Yeri: Bursa Barosu Başkanlığı, Kıbrıs Şehitleri Cad. Adalet Sarayı G-Blok Kat 1
Osmangazi - Bursa

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Bursa Barosu Yön. Kur. Üyesi
Av. Özen DAĞDEVİREN

Tel: 444 50 99 Faks: (224) 25 16249



Avukatlar FSM'de Cumhuriyet için yürüdü

Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun, yönetim kurulu üyeleri, önceki başkanlar Av. Asude Şenol, Av. Gürkan Altun ve 60'a yakın genç temsilcileri ile birlikte 60'a yakın avukat Nilüfer Belediyesi'nce FSM Bulvarı'nda düzenlenen Cumhuriyet yürüyüşüne katıldılar.

Coşkulu Cumhuriyet resepsiyonu

Podium Davet'te gerçekleştirilen resepsiyona Bursa milletvekilleri Prof. Dr. Kayıhan Pala, Hasan Öztürk, Selçuk Türkoğlu, Bursa Adli Yargı Adalet Komisyonu Başkanı Dr. Mesut Bilen, Bursa Bölge Adliye Mahkemesi Başkanı Abdülkadir Şahin, BAM Cumhuriyet Başsavcısı Sadık Bölek, Bursa Bölge İdare Mahkemesi Başkanı Mahmut Şahin, Nilüfer ve Gemlik belediye başkanları Şadi Özdemir, Şükrü Deviren, Bursa Barosu'nun önceki başkanları Yahya Şimşek, Ali Arabacı, Asude Şenol, Gürkan Altun ve Zekeriya Birkan, Uludağ Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Halit Aker, sivil toplum örgütleri ile akademik meslek odalarının başkan ve temsilcileri ile avukatlar katıldı.

Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve şehitler için saygı duruşunun ardından İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başlayan resepsiyon, Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun'un, cumhuriyetin kendisi için ne anlam taşıdığını anlatan konuşmasıyla devam etti.

Daha sonra Cumhuriyetin 102. yıldönümü nedeniyle protokol mensupları, önceki başkanlar ve yönetim kurulu üyeleriyle birlikte pasta kesildi. Dans gösterilerinin de yapıldı gecede Bursa Barosu pop müzik orkestrası Grup Esas sahne aldı.









Meslekte 25 yıl gururu

Bursa Barosu üyesi 25 yıllık avukatlara törenle plaket verildi. Podyumpark'ta gerçekleştirilen ve Bursa

Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun'un konuşmasıyla başlayan törene Bursa Barosu önceki başkanlarından Av.

Asude Şenol da katıldı. Meslekte 25. yıl plaketlerinin gruplar halinde takdim edilmesinin ardından,

toplu fotoğraf öncesi yemin tazelendi. Topluca yemin eden avukatlar, 25 yıl öncesindeki gibi heyecanlıydılar.



Mehmet Yılmaz



Hakan Çakırca



Alp Tamer



Yasin Şener



Meral Özgür Yeşilyurt



Hatice Özlem Sezgin









Ayşe Hüdayioğlu Sivas



Ali Özyaydın



Özkan Tezen



Burcu Aksakoğlu Yalçın



Burcu Aksakoğlu Yalçın, Ayşe Hüdayioğlu Sivas, Hicran Başkök, Vahap Sürük, Hüseyin Hoşgör, Özkan Tezen

TBB VE 81 BARODAN ORTAK SES!

Genç girişimcilere sağlanan prim desteğinin kaldırılması hukuk devleti ilkesine aykırıdır!

Vergi Kanunları ile Bazı Kanunlarda ve 631 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi" kapsamında genç girişimcilere sağlanan ve Hazine tarafından karşılanan Bağ-Kur prim desteğinin kaldırılmasının öngörülmesi; Anayasa'nın 2. maddesinde güvence altına alınan hukuk devleti ilkesiyle, 5. maddesinde düzenlenen devletin temel hak ve özgürlükleri sınırlayan engelleri kaldırma yükümlülüğüyle, 36. maddesinde yer alan hak arama özgürlüğü ve adil yargılanma hakkıyla ve 73. maddesinde belirtilen vergi yükünün adaletli ve dengeli

dağıtılması ilkesiyle açıkça çelişmektedir. Avukatlık mesleği, Anayasa'nın 135. maddesi uyarınca kamu hizmeti niteliğinde olup avukatlar adaletin kurucu unsurudur. Devletin bu anayasal gerçeği görmezden gelerek mesleğin sürdürülebilirliğini doğrudan etkileyecek bir düzenlemeyi gündeme getirmesi, yalnızca avukatların değil adalet mekanizmasının bütünü'nün zayıflatılması anlamına gelmektedir. Artan vergi yükleri, kira, sigorta primi ve büro giderleri karşısında meslektaşlarımız ağır bir ekonomik baskı altındadır. Hazine tarafından karşılanan prim desteği,

bu yükü hafifleten sınırlı ancak hayati bir destektir. Bu desteğin kaldırılması; hukuki güvenlik ilkesini zedeleyecek, savunma makamının kurumsal gücünü zayıflatacak ve adalet erişimi toplumsal ölçekte zorlaştıracaktır. Bu destek bir ayrıcalık değil, adalet hizmetinin ülkenin her köşesinde sürdürülebilirliğini sağlayan zorunlu bir düzenlemedir. Devletin asli görevi, savunmayı zayıflatmak değil adalet mekanizmasını güçlendirmektir. Adalet savunmasız bırakılırsa toplum da savunmasız kalır. Avukatlık mesleğine yeni adım atan genç meslektaşlarımızın ve

genç girişimcilerin mesleki yaşamda tutunabilmesi için bu destek hayati öneme sahiptir. Prim desteğinin kaldırılması, genç meslektaşlarımızı meslekten uzaklaştıracak, adaletin temsiliyetini büyük kentlere sıkıştırarak ve toplumsal eşitsizliği derinleştirecektir. Aşağıda imzacı olan Türkiye Barolar Birliği ve barolar olarak; mesleğe ve savunma makamına yönelik bu ekonomik kuşatmanın derhal sonlandırılmasını, prim desteğinin kaldırılması planından vazgeçilmesini, aksine bu desteğin süresinin uzatılarak kapsamının genişletilmesini talep ediyoruz.

GENÇ AVUKATLAR TÜRKİYE GENELİNDE AYNI ANDA HAYKIRDI:

“Gerçeklikten kopuk, emeğimizi yok sayan bir tarifeye bir kez daha izin vermeyeceğiz”



Türkiye genelinde eşzamanlı basın açıklaması yapan genç avukatlar, CMK ücret tarifesinin Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi ile eşitlenmesini istedi.

Bursa Barosu Genç Avukatlar Merkezi'nce (GAM) düzenlenen basın açıklaması Bursa Adalet Sarayı önünde gerçekleştirildi. Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun ile yönetim kurulu üyelerinin de katıldığı basın açıklamasını, GAM Yürütme Kurulu Üyesi Av. Ahmet Yasir Orman okudu.

Açıklamada şöyle denildi:

“Yurttaşlarımızın ve

özellikle meslektaşlarımızın ekonomik olarak bir çıkmazın içerisinde olduğu bugünlerde, biz genç avukatların CMK sistemi ile kamu hizmeti ifa ederek hayatını idame ettirmeye çalışıldığı bilinmektedir. Ancak, bizlerin verdiği emek ve mesleki hizmete rağmen CMK ücret tarifesindeki giderek artan adaletsizlik, mesleğin icrasını güçleştiren ve CMK sisteminin bir sömürü ve angarya haline dönüşmesine sebep olan büyük bir sorun haline gelmiştir.

2026 yılıyla birlikte yürürlüğe girecek yeni CMK Ücret Tarifesi için görüşmeler ve

bütçeleme çalışmaları sürerken, Türkiye'nin dört bir yanındaki genç avukatlar olarak bugün adliyelerimizden sesleniyoruz: Gerçeklikten kopuk, emeğimizi yok sayan bir tarifeye bir kez daha izin vermeyeceğiz. Talebimiz net. CMK Ücret Tarifesi, Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi'ne eşitlenmelidir.

Emeğimizin sömürülmesine, mesleğimizin onurunun çiğnenmesine ve yurttaşların adalete erişim hakkının zedelenmesine sessiz kalmamakta kararlıyız.

Anayasanın 2. maddesi ile düzenlenen sosyal devlet ilkesi, yurttaşların adalete,

savunma ve adil yargılanma hakkına erişiminin eşitlik temelinde güvence altına alınmasını öngörmektedir. CMK sistemi kapsamındaki müdafî/vekil görevlendirmeleri, bu ilkenin izdüşümüdür.

Savunma ve adil yargılanma hakkının güvencesi olan biz avukatlar, yalnızca mesleğimizi yerine getirmiyoruz; aynı zamanda kamusal niteliği haiz adalet hizmetinin ifasını sağlayan kurucu özneler olarak görev yapıyoruz.

Önemle ifade etmek isteriz ki, CMK sistemi kapsamında görevlendirilen müdafî/vekil ile özel müdafî/vekil arasında harcanan emek,

nitelik ve en önemlisi sorumluluk bakımından hiçbir fark yoktur. Buna rağmen, CMK Ücret Tarifesi, avukatların verdiği emeği yok saymakta ve özel müdafinin alması gereken asgari vekalet ücretini belirleyen Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi ile CMK tarifesini arasındaki makas her yıl artmaktadır.

Binlerce genç meslektaşımız, mesleğinin ilk yıllarında işsizlik, güvencesizlik ve sömürüyle mücadele ederken, CMK sistemi çoğu için neredeyse tek geçim kaynağı haline gelmiştir. Düşük tarife, geciken ödemeler ve vergi yükleri, bu emeğin değersizleştirilmesini pekiştirmektedir. Verilen emeğin karşılığında alınan ücret, yargılamaların uzunluğu da düşünüldüğünde bizlerin yol ve yemek masraflarını dahi karşılayamaz bir niteliğe bürünmüştür. Bu durum, meslektaşlarımızı yoksulluğa sürüklemenin yanında yurttaşlarımızı da savunma hakkında mahrum bırakacak bir

noktaya gelmektedir. Her ne olursa olsun, savunma hiçbir zaman susmamıştır ve susmayacaktır.

Bu nedenle, avukatların, özellikle genç avukatların, dahil edilmediği her tarife ekonomik gerçeklerden kopuk ve açıkl sınırının altında kalmaya mahkûmdur. Eşit emeğe eşit ücret talebi, hakkaniyetten ve adaletten doğan bir gerekliliktir.

Biz, Türkiye'nin dört bir yanındaki genç avukatlar olarak;

- Türkiye Barolar Birliği'ni, CMK Ücret Tarifesi belirlenirken etkin ve sorumlu bir rol almaya,
- Adalet Bakanlığı ile Hazine ve Maliye Bakanlığını CMK ücretlerini sosyal devlet ilkesi doğrultusunda belirlemeye ve ödemeye,
- Türkiye Büyük Millet Meclisini, CMK sisteminin yapısal sorunlarını (KDV uygulaması, tarifenin barolar ve TBB'nin katılımıyla belirlenmesi gibi) giderecek yasal düzenlemeleri vakit kaybetmeksizin yaşama geçirmeye davet ediyoruz.

İlgili mercilerce çok iyi bilinen genç meslektaşlarımızın sorunlarının görmezden gelinmesini, bu sorunlara çözüm arayışının öncelik olmamasını hiçbir düzlemde kabul etmiyoruz. CMK'da emek sömürüsü son bulana kadar geri adım atmayacak, mücadelemizi sürdüreceğiz."

CMK eğitimleri sürüyor

Bursa Barosu CMK Eğitim ve Koordinasyon Merkezi, CMK eğitimlerine devam ediyor. U Masa düzeninde interaktif ve uygulamaya yönelik verilen eğitim 18 - 19 Ekim 2025 tarihlerinde iki tam gün Bursa Barosu Baroevinde gerçekleştirildi.



İZMİR



Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun, genel sekreter Av. Yener Poroy, yönetim kurulu üyeleri Av. Müberra Gülen Aydın, Av. Erhan Yaşbey ve Av. Özen Dağdeviren ile genç yk temsilcilerinden Av. Metin Gökarp, hukuksuzluklara tepki göstermek ve avukatlık mesleğine sahip çıkmak amacıyla İzmir Barosu ev sahipliğinde İzmir Adalat Sarayı önünde düzenlenen Savunma Nöbeti'ne katıldı.



Adli Yardım Değerlendirme Çalıştayı

Suriye'ye Gönüllü Onurlu Düzenli Dönüşler için Ulusal Mekanizmaların Güçlendirilmesi Projesi kapsamında 30-31 Ekim 2025 tarihlerinde Ankara Gölbaşı Vilayetler Evi'nde 'Adli Yardım Değerlendirme Çalıştayı' düzenlendi. Bursa Barosu'nu Adli Yardım Merkezi sorumlusu Av. Özlem Gürgen Eldem'in temsil ettiği çalıştay; Göç İdaresi Başkanlığı, illerin göç müdürlükleri, UNHCR, TBB ve barolardan gelen avukatların katılımıyla gerçekleşti. Çalıştayda gönüllü geri dönüş süreci, yaşanan hukuki sorunlar ve adli yardım başvuru süreçleri değerlendirildi.



Kadınların adalete erişiminin desteklenmesi



Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi tarafından ortaklaşa yürütülen “Batı Balkanlar ve Türkiye’ye Yönelik Yatay Destek” programı kapsamında, 2023 yılından bu yana uygulanan ve Bursa Barosu’nun da faydalanicısı olduğu “Türkiye’de Kadınların Adalete Erişiminin Desteklenmesi” projesinin nihai değerlendirme toplantısı 30 Eylül 2025 tarihinde Ankara’da gerçekleştirildi. Toplantıya Bursa Barosu’nu temsilen Adli Yardım Bürosu ve KHM Sorumlusu Av. Özlem Gürgen Eldem katıldı.



Aile hukukunda arabuluculuğa karşıyız

18 Ekim’de gerçekleşen TÜBAKKOM 16. dönem 2. genel üye toplantısı ve aile hukukuna ilişkin arabuluculuk paneline Bursa Barosu’nu Kadın Hakları Merkezi Üyesi Av. Zeynep Yazıcı katıldı. Yazıcı, Bursa Barosu’nun aile hukukuna ilişkin arabuluculuğa dair köklü ve değişmez itirazını bu önemli platformda bir kez daha en güçlü şekilde

dile getirdi. Toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin var olduğu bir zeminde, aile arabuluculuğunun, kadının adalete erişimini engelleyecek ve şiddeti meşrulaştırma riski taşıyacağı gerekçesiyle, kadınların ve çocukların güvencesi olan yargı yolunun savunulmaya devam edileceği bildirildi.



Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddete Karşı İşbirliği Çalıştayı

II. Barolar Arası Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddete Karşı İşbirliği, Destek ve İletişim Grubu Çalıştayı’na, Bursa Barosu’nu temsilen Kadın Hakları Merkezi Başkanı Av. Ceren İlgen Altuntaş katıldı. Çalıştay, şiddetle mücadelede baroların sadece dışarıya dönük değil, aynı zamanda kendi kurumsal bünyelerinde de köklü ve koruyucu mekanizmalar kurma

kararlılığının somut göstergesi oldu.

Çalıştayda özellikle; avukat, stajyer avukat ve baro çalışanlarının meslek içi ve meslek hayatında maruz kaldığı toplumsal cinsiyete dayalı ayrımcılık ve cinsel şiddete karşı “Yargılamaksızın Destek İlkesi” ile hareket eden birimlerin yaygınlaştırılması; Baroların, şiddet mağdurlarına gizlilik esasına dayalı 7/24 erişilebilir hukuki ve psikolojik destek sunma kapasitesinin artırılması; Barolar arası iletişim ağının güçlendirilerek, cezasızlıkla mücadele politikalarında ortak tavır alınması konuları ele alındı.





İlkokul öğrencileri haklarını öğrendi adliyeyi tanıdı

Kuşağacı İlkokulu öğrencileri çocuk haklarını öğrenmek, insanların hak aradığı yerleri görmek ve tanımak amacıyla 8 Ekim Çarşamba günü Çocuk

Hakları Merkezi üyesi avukatlar eşliğinde Bursa Bölge Adliye Mahkemesi'ne ziyarette bulundular. Ziyarette duruşma salonları, personel ve bazı hakimlerin

çalışma odaları gezilerek, adliye işleyişi çocuklara anlatıldı. Aynı zamanda çocukların, çocuk haklarına dair soruları Bursa Barosu Başkanı Av.

Metin Öztosun ve çocuk akları merkezi üyeleri Av. Şahikanur Altınışık, Av. Seda Şat, Av. Engin Bakırburç ve Av. Zeynep Yazıcı tarafından cevaplandı.



AYM'ye bireysel başvuru ve somut norm denetimi

Anayasa Mahkemesi'ne Bireysel Başvuru ve Somut Norm Denetimi başlıklı konferans Bursa Barosu'nun BAOB Yerleşkesinde bulunan Av. Özgür Aksoy Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi. Bursa Barosu Başkanı Avukat Metin Öztosun'un da izlediği konferansı İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Dr. Volkan Aslan verdi. Konferans sonunda Bursa Barosu genç YK temsilcisi Av. Metin Gökalep Dr. Volkan Aslan'a anı plaketi verdi



Cebri İcra Kanun Taslağı, Takip ve İflas Hukuku Bağlamında Yenilikler

Bursa Barosu Eğitim Merkezi BUBEM tarafından düzenlenen "Cebri İcra Kanun Taslağı, Takip ve İflas Hukuku Bağlamında Yenilikler"

konulu seminer BAOB Avukat Özgür Aksoy Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi. Uludağ Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medeni Usul ve İcra-İflas

Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Dr. Emine Gökçe Karabel ile İstanbul Anadolu Adliyesi İcra Müdürü Atilla Gündoğan'ın verdiği semineri Bursa Barosu



Başkanı Av. Metin Öztosun da izledi.



ORTAK AÇIKLAMA

Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde terör örgütünün sözde lideri Abdullah Öcalan lehine sloganlar atıldığına ilişkin görüntüler kamuoyuna yansımıştır.

Demokrasinin kalbi olan Türkiye Büyük Millet Meclisi çatısı, millet iradesinin tecelligâhıdır. Bu çatı altında, binlerce şehidimizin aziz hatırasını inciten hiçbir tutum ve söylem kabul edilemez.

Terörsüz bir Türkiye, yalnız güvenlik politikalarıyla değil, hukukun üstünlüğü, demokratik toplum düzeni ve barış kültürünün güçlendirilmesiyle mümkündür.

Gerçek gücünü, Anayasa'dan, yani milletin ortak iradesinden alan bir hukuk devleti; farklılıkları zenginlik, adaleti ise en yüce değer kabul eder.

Bu anlayışla, barış içinde, özgür ve güvenli bir toplum hedefi doğrultusunda, hukuka ve adaletin evrensel ilkelerine bağlı duruşumuzu kararlılıkla sürdüreceğimizi bir kez daha vurguluyoruz.

11.10.2025

ORTAK AÇIKLAMA

- | | |
|--------------------------|-----------------------|
| 1. Adana Barosu | 29. Karabük Barosu |
| 2. Afyonkarahisar Barosu | 30. Kastamonu Barosu |
| 3. Aksaray Barosu | 31. Kayseri Barosu |
| 4. Amasya Barosu | 32. Kilis Barosu |
| 5. Antalya Barosu | 33. Kırklareli Barosu |
| 6. Artvin Barosu | 34. Kırıkkale Barosu |
| 7. Aydın Barosu | 35. Kırşehir Barosu |
| 8. Balıkesir Barosu | 36. Konya Barosu |
| 9. Bartın Barosu | 37. Kütahya Barosu |
| 10. Bayburt Barosu | 38. Malatya Barosu |
| 11. Bilecik Barosu | 39. Manisa Barosu |
| 12. Bolu Barosu | 40. Mersin Barosu |
| 13. Burdur Barosu | 41. Muğla Barosu |
| 14. Bursa Barosu | 42. Nevşehir Barosu |
| 15. Çanakkale Barosu | 43. Niğde Barosu |
| 16. Çankırı Barosu | 44. Ordu Barosu |
| 17. Çorum Barosu | 45. Osmaniye Barosu |
| 18. Denizli Barosu | 46. Rize Barosu |
| 19. Düzce Barosu | 47. Sakarya Barosu |
| 20. Edirne Barosu | 48. Samsun Barosu |
| 21. Elazığ Barosu | 49. Sinop Barosu |
| 22. Erzincan Barosu | 50. Sivas Barosu |
| 23. Erzurum Barosu | 51. Tekirdağ Barosu |
| 24. Eskişehir Barosu | 52. Tokat Barosu |
| 25. Giresun Barosu | 53. Trabzon Barosu |
| 26. Gümüşhane Barosu | 54. Uşak Barosu |
| 27. Isparta Barosu | 55. Yalova Barosu |
| 28. Kahramanmaraş Barosu | 56. Yozgat Barosu |
| | 57. Zonguldak Barosu |

Sumud Filosuna yapılan müdahale insanlığın tüm ortak değerlerine yapılmış bir saldırıdır

Soykırım suçunu işleyen İsrail'in Gazze'ye uyguladığı ablukayı kırmak ve insani yardım ulaştırmak amacıyla Gazze'ye doğru yol alan Küresel Sumud Filosu'nu kuşatan İsrail donanma unsurlarının gemilere saldırması ve aralarında 37 Türk aktivistin de olduğu filo yolcularını gözaltına alması uluslararası hukuka aykırıdır. Bu hukuk kurallarını istediği gibi eğip büken küresel aktörlere ve onların güdümündeki ülke yönetimleriyle kurumlara artık güvenimizin kalmadığını belirterek, insanlığın ortak vicdanını temsil eden Sumud filusunun temsil ettiği değerlerin dünyada yeni bir uyanış ve yapılanmaya yol açmasının miladı olmasını diler, bu yolda tüm ahlaklı ve vicdanlı insanlarla birlikte yürümeye ve mücadeleye katkı koymaya devam edeceğimizi kamuoyuna ilan ederiz.

BURSA BAROSU

Bursa Barosu Hayvan Hakları Komisyonu'nun 4 Ekim Dünya Hayvanları Koruma Günü basın açıklaması

4 Ekim Dünya Hayvanları Koruma Günü, yalnızca gözümüzün gördüğü birkaç canlı için değil, yeryüzünde var olan tüm hayvanların da yaşam hakkına sahip olduğunu hatırlatan özel bir gündür. Ancak ülkemizdeki tablo, bu özel günün bir kutlama değil; daha çok bir hak mücadelesi günü olduğunu göstermektedir. Bir taraftan barınakların sağlıksız koşulları ve sahihsizlik sorunu, diğer taraftan sokaklarda yaşanan şiddet vakaları, hayvanların yaşam hakkını her gün tehdit etmektedir. Yasa dışı avcılık, terk edilme, kürk ve post için öldürülme, hayvanların eğlence ve maddi kazanç uğruna sömürülmesi ise bu tabloyu ağırlaştırmaktadır. Türkiye'de 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu ile hayvanların yaşam hakları güvence altına alınması, korunmaları ve refahlarının sağlanması amaçlanmıştır. Ancak uygulamada eksiklikler, cezaların caydırıcı olmaması ve yerel yönetimlerin sorumluluklarını yerine getirmemesi, hayvanların yaşadığı dramı ortadan kaldırmamaktadır. Özellikle son dönemde bazı illerde valilikler tarafından sokak hayvanlarının beslenmesinin yasaklanmaya çalışıldığı yönündeki uygulamalar büyük kaygı uyandırmaktadır. Oysa ki 5199 sayılı Kanun'un 6. maddesi, sahihsiz hayvanların bakım ve beslenmesini belediyelerin



görevi olarak açıkça düzenlemektedir. Aynı kanunun 14. maddesi ise hayvanların aç ve susuz bırakılmasını yasaklamaktadır. Bu nedenle valilikler tarafından getirilen beslenme yasağı kararları, belediyelerin kanuni görevini engellemekte ve kanuna aykırı bir uygulama oluşturmaktadır. Açlıkla baş başa bırakılan hayvanlar, hem kendi yaşamları için hem de toplum sağlığı açısından daha büyük sorunlara yol açacaktır. Hayvanların yaşam hakkını korumak yerine onları açlığa mahkûm etmek, hiçbir şekilde kabul edilemez. Bizler Bursa Barosu Hayvan Hakları Komisyonu olarak bir kez daha vurguluyoruz: Hayvanları korumak, aslında kendi geleceğimizi korumaktır. Onlar ekosistemin dengesi, yaşamın ayrılmaz bir parçasıdır. Hayvanlar potansiyel tehlike değil; doğanın ve toplumun "can dostlarıdır." Sahipsiz hayvanların rehabilitasyonu, kısırlaştırma ve aşılama çalışmaları, bilimsel yöntemlerle ve kesintisiz biçimde yürütülmelidir. Hayvana yönelik şiddet,

işkence ve kötü muamele "insanlık suçu" olarak kabul edilmeli ve caydırıcı şekilde cezalandırılmalıdır. Belediyeler ve ilgili kurumlar şeffaf, denetlenebilir ve hayvan refahına uygun politikaları derhal hayata geçirmelidir. Unutulmamalıdır ki, Anayasa'nın 56. maddesi devletin ve yerel yönetimlerin sağlıklı ve dengeli bir çevrede yaşam hakkını koruma görevini düzenlemektedir. Hayvan sevgisi, yalnızca bireysel bir duygu değil; hukukun, vicdanın ve insanlığın gereğidir. Bizler, Bursa Barosu Hayvan Hakları Komisyonu olarak tüm kurumları, yerel yönetimleri ve vatandaşlarımızı hayvanların yaşam hakkını savunmaya çağırıyoruz. UNESCO Hayvan Hakları Evrensel Beyannamesi'nin de belirttiği gibi: "Bir insanın desteğine ihtiyaç duyan her hayvan uygun beslenme ve bakımı görme hakkına sahiptir." Çünkü biliyoruz ki: Hayvanları sevmek yetmez; onları korumak da görevimizdir. Yaşam, tüm canlıların ortak hakkıdır.

Hukuki güvenlik, özgürlük ve yaşam hakkını ihlal eden kararlara itiraz ediyoruz



Gazeteci Fatih Altaylı'nın "suçta ve cezada kanunilik" ilkesinin açık ihlaline rağmen açılan davasının yargılamasının ilk duruşmasında toplanacak bir delil de kalmamışken davanın ertelenerek tutukluluk halinin devamına karar verilmesi ile Ayşe Barım'ın serbest kaldıktan sonra hukuka aykırı şekilde tekrar tutuklanması, adalet sistemimizi sarsan,

hukuki güvenlik, özgürlük ve yaşam hakkını ihlal eden sürecin devam ettiğinin bir göstergesi olmuştur. Anayasa Mahkemesi kararlarının uygulanmaması, muhalif olan siyasetçiler, basın mensupları, belediyeler, STK'lar ile Gezi Olayları üzerinden sanatçılara ve medya kuruluşlarına yapılan, yargının araçsallaştırıldığı soruşturma ve

kovuşturmalarda yaşanan süreçlerde, savcılık makamının soruşturma aşamasındaki etkisi kovuşturma makamları üzerinde de baskı ve siyasal niteliğe bürünecek şekilde genişlemiş, bunların sonucunda gerçekleşen adli kontroller ve tutuklamalarla, hukukilikten uzak, hukuk güvenliğini, anayasanın demokratik hukuk devleti niteliğini,

kuvvetler ayrılığını yerle bir eden Anayasaya aykırı işlemler gerçekleştirilmiştir. Yurttaşlarımızın adalete olan inançlarının tükenmesine yol açan tüm bu tutumlara itiraz ediyor, yargının araçsallaştırılmasına, adil yargılanma ilkesinin yok sayılmasına ve bireylerin özgürlüklerinin keyfi şekilde kısıtlanmasına karşı durduğumuzu, hukukun üstünlüğü yok sayılarak gerçekleştirilen uygulamalara karşı demokratik hukuk devletinin gerçek değerlerini ve hukukun üstünlüğünü savunmaya devam edeceğimizi kamuoyuna saygıyla duyuruyoruz.

BURSA BAROSU

KHM: HER TÜRLÜ ŞİDDETİN KARŞISINDAYIZ

Boşandığı erkek tarafından saldırıya uğrayan meslektaşımızın yanındayız

Bursa Barosu Kadın Hakları Merkezi, meslektaşımızın boşandığı erkek tarafından saldırıya uğraması sonucu Bursa 38. Asliye Ceza Mahkemesinde açılan davanın 6 Ekim 2025 tarihli duruşmasına olarak katıldı. Bursa Barosu Yönetim Kurulu Üyesi Av. Gülender Adıgüzel Özcan ve Kadın Hakları Merkezi Başkanı Av. Ceren

İlgen Altuntaş, 13 Kasım 2025 tarihine ertelenen duruşma konusunda tüm meslektaşlarını dayanışmaya davet ettiler.

KHM tarafından duruşma sonunda yapılan açıklamada kadınlara yönelik her türlü şiddetin karşısında olmaya devam edip, adaletin sağlanması için mücadelenin sürdüreceği bildirildi.





Bursa Akademik Odalar Birliği (BAOB) Ekim ayı dönem sözcülüğü toplantısı Bursa Barosu'nda gerçekleştirildi.



İl Emniyet Müdürüne ziyaret

Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun, genel sekreter Av. Yener Poroy, sayman Av. Nilay Parlar, yk genç temsilcisi Av. Orkun Tekin, bir süre önce göreve başlayan Bursa Emniyet Müdürü Kadir Gökçe'ye nezaket ziyaretinde bulundu.



Eczacı Odası ile karşılıklı ziyaretler

Bursa Barosu Başkanı Av. Metin Öztosun, başkan yardımcısı Av. Aslı Evke Yetkin ve sayman Av. Nilay Parlar, Bursa Eczacı Odası'nın Ecz. Zekeriya Kolat başkanlığındaki yeni yönetimine nezaket ziyareti gerçekleştirdi. Eczacı Odası yönetimi, 2 Ekim'deki ziyarete karşılığı 30 Ekim'de verdi.



İşçi Filmleri Festivali'ne desteğimiz sürececek



Bursa Barosu'nun da bileşenleri arasında yer aldığı 20. Uluslararası İşçi Filmleri Festivali 3 Ekim 2025 Cuma akşamı Konak Kültürevi'nde düzenlenen açılış kokteyliyle başladı. Kokteylin ardından festivalin açılış filmi olarak "Döngü" adlı yapım izleyiciyle buluştu; film gösteriminin ardından yönetmen ve senaristin katılımıyla bir söyleşi gerçekleştirildi. Açılışa Bursa Barosu'nu temsilen yönetim kurulu üyesi Av. Gülender Adıgüzel Özcan katıldı. Bursa Barosu, festival boyunca emeğin, dayanışmanın ve adaletin sesini yükselten tüm etkinlikleri desteklemeye devam edecek.



Ankara Garı Katliamı kurbanları anıldı

10 Ekim Ankara Gar Katliamının yıldönümünde Nilüfer 3 Fidan Parkı'nda düzenlenen anma etkinliğine Bursa Barosu Başkan yardımcısı Av. Aslı Evke Yetkin katıldı.



Baromuz Üyelerinden (406)

**AVUKAT
MEHMET AKİŞ**

vefat etmiştir.

Merhuma Allah'tan rahmet, ailesine, yakınlarına sabır, camiamıza başsağlığı dileriz.

Av. Metin ÖZTOSUN
Bursa Barosu Başkanı

Not: Cenazesi bugün (21.10.2025 Salı) ikindi namazının ardından Bademli Camii'nden kaldırılarak Bademli Köy Mezarlığı'nda defnedilecektir.

Baromuz Üyelerinden emekli savo (1801)

**AVUKAT
YÜCEL ÖKTEN**

vefat etmiştir.

Merhuma Allah'tan rahmet, ailesine, yakınlarına sabır, meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

Av. Metin ÖZTOSUN
Bursa Barosu Başkanı

Cenazesi 01.11.2025 Cumartesi öğle namazının ardından 1. Murat Hüdavendigâr Camii'nden kaldırılarak Hamidiye Kent Mezarlığı'nda defnedilecektir.

Baromuz eski Üyelerinden

**AVUKAT
HÜSEYİN YILDIZ**

vefat etmiştir.

Merhuma Allah'tan rahmet, ailesine, yakınlarına sabır, camiamıza başsağlığı dileriz.

Av. Metin ÖZTOSUN
Bursa Barosu Başkanı

Not: Cenazesi yarın (17.10.2025 Cuma) saat 12.00'da Atıncılar Camii'nden kaldırılarak Hasköy Mezarlığı'nda defnedilecektir.

Baromuz Üyelerinden (8513)

**AVUKAT
İSMAİL ALKAN**

vefat etmiştir.

Merhuma Allah'tan rahmet, ailesine, yakınlarına sabır, camiamıza başsağlığı dileriz.

Av. Metin ÖZTOSUN
Bursa Barosu Başkanı

NOT: Cenazesi bugün (12.10.2025 Pazartesi) ikindi namazının ardından Balıkesir Sırtı Sokak Muralıya Köyü Mezarlığı'nda defnedilecektir.

Ekim ayında ruhsat alan yeni meslektaşlarımız



Murat Can Baytoz



Nazım Altıntaş



Elif Peksöz



Elifnaz Atındaş



Muhammet Yusuf Gürel



Özge Sadık

Ekim ayında ruhsat alan yeni meslektaşlarımız



Emine Kocakaplan



Özge Necipoğlu



Sezin Mete



Nuran Çirifoğlu



Utkan Deniz Demirelgi



Ayşenur Tutumlu



Ali Can Günel



Hakan Korucu



Eda Uçar



Mustafa Eren Şirin



Dilara Kavaklı Şirin



Aleyna Ergen



Ömer Faruk Atasoy



Zehra Teoman



İsmail Kaskçı

